

ZMLUVA O DIELO

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Zhotoviteľ

Obchodné meno: **EFEKTÍVNE STAVBY-PROGRESS s.r.o.**
Sídlo: Lanová 9, 940 02 Nové Zámky
IČO: 36510289
DIČ: 2022119803
IČ DPH: SK2022119803
Zápis: v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra
Bankové spojenie: SLSP a.s.
Číslo účtu: SK0609000000005129050562
Zastúpený: Branislav Bartíšek - konateľ

(ďalej iba ako „Zhotoviteľ“)

1.2. Objednávateľ

Obchodné meno: **Obec Močenok**
Sídlo: Sv. Gorazda 629, 95131 Močenok
IČO: 00308439
DIČ: 2021252794
IČ DPH: nie
Zápis: VÚB a.s. Galanta
Bankové spojenie: VÚB a.s. Galanta
Číslo účtu: SK42 0200 0000 0015 8221 9153
Zastúpený: PaedDr. Roman Urbánik, starosta obce

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

zastúpenie vo veciach stavebno- technických:

Miroslav Lóži
tel. č. 0908 735 968
e-mail : veducisluzby@mocenok.sk
(ďalej len „Stavebný dozor“);

- 1.3. Zmluvné strany uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka túto zmluvu o dielo (ďalej len "Zmluva"):

2. PREDMET ZMLUVY

2.1. Predmetom tejto Zmluvy je

- 2.1.1. záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa riadne a včas dielo - stavbu Rekonštrukcia cesty Kakava a Výstavba chodníka ul.Balajka (ďalej len „Dielo“), v rozsahu podľa bodu 2.2. Zmluvy, a to na základe projektovej dokumentácie - Miestna Komunikácia a Výstavba

- chodníka ul. Balajka - dobudovanie infraštruktúry Močenok (ďalej len „**Projektová dokumentácia**“), a
- 2.1.2. záväzok Objednávateľa zhotovené Dielo prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi cenu vo výške a spôsobom ďalej určeným v Zmluve.
- 2.2. Dielom sa pre účely tejto Zmluvy rozumie vykonanie stavebných prác **podľa rozpočtu, ktorý je prílohou tejto zmluvy**.
- 2.3. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť Dielo len v rozsahu uvedenom v bode 2.2. Zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený zrealizovať práce nad rámec rozsahu Diela vymedzeného v bode 2.2. Zmluvy len na základe predchádzajúceho písomného dodatku k tejto Zmluve podpísaného oboma Zmluvnými stranami (ďalej len „**Naviac práce**“).
- 2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa Dielo s odbornou starostlivosťou podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, riadne, včas, bez väd a nedorobkov, a odovzdať zhotovené Dielo Objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.

3. ČAS PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

- 3.1. Keďže Objednávateľ má záujem financovať realizáciu Diela aj z rozpočtov Európskej únie, sa Zmluvné strany dohodli, že termín začatia realizácie Diela zo strany Zhotoviteľa určí Objednávateľ jednostranným písomným vyhlásením adresovaným Zhotoviteľovi, ktoré Objednávateľ zrealizuje neodkladne po tom, ako bude jeho žiadosť o finančný príspevok z rozpočtov Európskej únie na financovanie realizácie Diela schválená, Zmluva o NFP nadobudne účinnosť a všetky výdavky budú schválené v procese finančnej kontroly zo strany poskytovateľa pomoci, v prípade relevantnosti aj zo strany UVO.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo zrealizuje (ukončí) riadne a včas **do 6 mesiacov od termínu určeného Objednávateľom** podľa bodu 3.1. Zmluvy na začatie realizácie Diela.
- 3.3. Postupové (priebežné) termíny realizácie Diela môže Objednávateľ určiť po prerokovaní so Zhotoviteľom v harmonograme postupu prác. K postupovým termínom realizácie Diela bude v takom prípade v harmonograme priradený zoznam materiálov, prác a výkonov s uvedením ich ceny, ktoré je Zhotoviteľ povinný zrealizovať k príslušnému postupovému termínu realizácie Diela.
- 3.4. **Objednávateľ má právo odstúpiť od Zmluvy pred začatím realizácie diela bez udania dôvodu**, najmä ak bude jeho žiadosť o nenávratný finančný príspevok z fondov Európskej únie na realizáciu Diela zamietnutá, alebo výdavky nebudú schválené v procese finančnej kontroly. Objednávateľ má právo kedykoľvek odstúpiť od zmluvy alebo jej časti, ktorá ešte nebola splnená, a to aj bez udania dôvodu. Je však v takom prípade povinný zaplatiť Zhotoviteľovi časť ceny, ktorá pripadá na práce už vykonané.

4. CENA DIELA

- 4.1. Celková cena za kompletne zrealizovanie Diela je ..

Cena bez DPH	176.326,63 €
DPH	35 265,33 €
Cena s DPH	211,591,96 €

Cena zahŕňa aj vedľajšie rozpočtové náklady, najmä zameranie stavby, zriadenie staveniska, oplotenie staveniska či iné bezpečnostné opatrenia a podobne.

- 4.2. **Fakturácia** a platenie jednotlivých prác a dodávok budú v zmysle dohody Zmluvných strán vykonávané vždy **po dokončení a prevzatí časti Diela v rozsahu minimálne 30% Diela**, resp. po dokončení a prevzatí 30% Diela od predchádzajúcej fakturácie. Faktúry budú vystavované na základe Zhotoviteľom predložených, Objednávateľom ako aj Stavebným dozorom podľa bodu 5.11 potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác na príslušnej časti Diela.
- 4.3. Vykonané Naviac práce pôvodne nezahrnuté do Diela budú fakturované osobitne po ich predchádzajúcom vecnom, cenovom a termínovom odsúhlasení Zmluvnými stranami. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri oceňovaní Naviac prác použiť rovnakú metodiku a jednotkové ceny tak, ako ich použil pri spracovaní svojej ponuky v rámci rozpočtu.
- 4.4. **Lehota splatnosti faktúr je 60 dní** od ich doručenia Objednávateľovi.
- 4.5. Záverečnú faktúru je zhotoviteľ oprávnený vystaviť až po dokončení celého Diela a po prevzatí Diela Objednávateľom. Po vystavení záverečnej faktúry nie je Zhotoviteľ oprávnený vystaviť Objednávateľovi žiadnu ďalšiu faktúru, ktorou by fakturoval cenu prác a dodávok vykonaných na Diela pred odovzdaním Diela Objednávateľovi.
- 4.6. Objednávateľ si v zmysle § 12 ods. 1 písm. b/ č. 3 zákona č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach, vyhradzuje právo nezaplatiť Zhotoviteľovi 10% z dohodnutej ceny Diela, a to až do doby preukázania splnenia kvalitatívnych parametrov pri odovzdávaní Diela.

5. ZHOTOVENIE DIELA

- 5.1. Zhotoviteľ poverí riadením prác na Diela pracovníkov spĺňajúcich odbornú spôsobilosť v zmysle zákona č.136/1995 Z.z. v znení neskorších predpisov o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti vo výstavbe.
- 5.2. V cene za zhotovenie Diela sú obsiahnuté aj všetky náklady spojené s vybudovaním, prevádzkou, údržbou a vypratáním staveniska Zhotoviteľom. Ako súčasť staveniska je Zhotoviteľ povinný vytvoriť zástupcom Objednávateľa a vedeniu stavby vhodné materiálne podmienky potrebné pre riadny výkon Stavebného a autorského dozoru a pre konanie kontrolných dní stavby.
- 5.3. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady oplotenie, stráženie a osvetlenie staveniska, ak je to potrebné.
- 5.4. Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť alebo premiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách, obstará a uhradí tieto značky ako aj s tým súvisiace práce Zhotoviteľ. Všetky plochy a objekty zariadení staveniska je Zhotoviteľ povinný umiestniť na pozemkoch Objednávateľa. Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky obstará a poplatky za ne znáša Zhotoviteľ. Poplatky a prípadné pokuty za dlhší ako dohodnutý čas užívania uhradza Zhotoviteľ.
- 5.5. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska si zabezpečuje Zhotoviteľ v súlade s Projektovou dokumentáciou. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny za Dielo.
- 5.6. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu po podpise tejto Zmluvy určiť pre vykonanie prác zodpovedného vedúceho stavby.
- 5.7. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa začatia realizácie Diela o prácach, a dodávkach, ktoré vykonáva, stavebný denník. Do stavebného denníka sa zapisujú všetky rozhodujúce skutočnosti týkajúce sa realizovaného Diela. Zhotoviteľ je povinný predložiť Objednávateľovi denný záznam najneskôr nasledujúci deň po zápise. Objednávateľ je oprávnený najneskôr do 3 pracovných dní od predloženia záznamu v stavebnom denníku poznačiť svoj súhlas, prípadne nesúhlas s obsahom denného záznamu, a to s uvedením dôvodov nesúhlasu. Stavebný denník sa vedie do doby odovzdania a prevzatia Diela a uchováva sa minimálne do doby uplynutia lehoty na

- uplatnenie práv zo zodpovednosti za vady, resp. zo záruky. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný.
- 5.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že písomne vyzve Objednávateľa tri pracovné dni vopred k obhliadke, a kontrole tých častí Diela, ktoré Objednávateľ počas realizácie Diela určí zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný vždy vyzvať Objednávateľa aj prostredníctvom zápisu v stavebnom denníku na preverenie prác, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to aspoň tri pracovné dni vopred. Ak Zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené.
 - 5.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 10 pracovných dní pred odovzdaním príslušnej časti Diela alebo celého Diela vyzvať Objednávateľa na jej (jeho) prevzatie, a to zápisom do stavebného denníka a písomným oznámením, že časť Diela alebo celé Dielo je pripravené k odovzdaniu. Súčasne s výzvou na prevzatie diela doručí Zhotoviteľ Objednávateľovi v dvoch vyhotoveniach všetky doklady preukazujúce úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou, vrátane atestov výrobkov a zariadení, potvrdených záručných listov a prevádzkových predpisov na obsluhu Diela alebo jeho častí, ktoré má alebo by vzhľadom na stav rozostavanosti Diela mal mať ku dňu vystavenia výzvy na prevzatie diela k dispozícii.
 - 5.10. Dielo alebo jeho časť je riadne vykonané až úspešným vykonaním všetkých skúšok predpísaných všeobecne záväznými právnymi predpismi, záväznými normami a Projektovou dokumentáciou a predložením dokladov o týchto skúškach Objednávateľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať Objednávateľa aspoň 10 pracovných dní vopred k účasti na skúškach Diela alebo jeho časti, pričom účasť Zhotoviteľa na týchto skúškach je povinná. Zhotoviteľ je povinný viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach a odovzdať ich Objednávateľovi.
 - 5.11. **Objednávateľ má lehotu 60 dní na prezretie Diela a dokumentácie pred podpisom odovzdávajúceho protokolu.**
 - 5.12. Objednávateľ nie je povinný prevziať Dielo alebo jeho časť, ak nie je riadne vykonané, najmä ak v čase, kedy má dôjsť k odovzdaniu a prevzatiu Diela alebo jeho časti, vykazuje Dielo alebo jeho časť vady alebo nedorobky.
 - 5.13. Vadou sa rozumie aj odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch Diela stanovených Projektovou dokumentáciou, touto Zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo technickými normami.
 - 5.14. Nedorobkom sa rozumie aj nedokončená práca oproti Projektovej dokumentácii. Na účely uplatňovania nárokov zo záruky za Dielo sa nedorobky považujú za vady Diela.
 - 5.15. O odovzdaní a prevzatí Diela sú Zmluvné strany povinné po prezretí Diela Objednávateľom spísať protokol, ktorý podpíšu oprávnené osoby Zmluvných strán.
 - 5.16. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady, ktoré boli zistené pri preberacom konaní a sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela, a to v lehote dohodnutej písomne s Objednávateľom, inak v lehote primeranej rozsahu a povahe týchto väd. V prípade, že Zhotoviteľ nezačne práce na odstraňovaní týchto väd včas alebo ich včas neodstráni, je Objednávateľ oprávnený objednať si ich odstránenie na náklady Zhotoviteľa u tretej osoby alebo vady odstrániť sám na náklady Zhotoviteľa, pričom je oprávnený uhradiť náklady potrebné na odstránenie takýchto väd z prostriedkov Zádržného.

6. ZÁRUKA

- 6.1. Zhotoviteľ poskytuje na Dielo záruku. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zhotovené Dielo bude mať počas celej záručnej doby vlastníosti dohodnuté touto Zmluvou a bude vyhovovať požiadavkám technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi, a za vady, ktoré vznikli počas záručnej doby.
- 6.2. Záručná doba začína plynúť odo dňa nasledujúceho po podpise protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zmluvnými stranami. **Záručná doba sa končí uplynutím 60 mesiacov** plynúcich od odovzdania celej stavby Diela Objednávateľovi. Pri výrobkoch, zabudovaných materiáloch, prvkoch a technologických zariadeniach sa končí záručná doba uplynutím doby zhodnej s dĺžkou záručnej doby poskytovanej ich výrobcom, minimálne však doby 36 mesiacov plynúcej odo dňa odovzdania celej stavby Diela Objednávateľovi.
- 6.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd Diela bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia vady Objednávateľom, pri vadách ohrozujúcich prevádzku stavby alebo vyvolávajúcich nebezpečenstvo vzniku bezprostrednej škody do 72 hodín od doručenia oznámenia vady Objednávateľom. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vadu v čo najkratšom technicky možnom čase, vždy však najneskôr do 8 dní od doručenia oznámenia vady Objednávateľom, pokiaľ sa nedohodol s Objednávateľom inak. Pri vadách Diela uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela sa za doručenie oznámenia vady Zhotoviteľovi považuje podpísanie tohto protokolu oboma Zmluvnými stranami.
- 6.4. Ak Zhotoviteľ vadu včas neodstráni, je Objednávateľ oprávnený žiadať primeranú zľavu z ceny Diela, alebo dodanie náhradného predmetu plnenia, alebo je oprávnený odstúpiť od Zmluvy alebo zabezpečiť odstránenie vady na náklady Zhotoviteľa treťou osobou, prípadne sám túto vadu odstrániť na náklady Zhotoviteľa. Náklady na odstránenie vady Objednávateľom alebo ním poverenou treťou osobou môže Objednávateľ uhradiť z prostriedkov Zádržného. Ak Objednávateľ zvolí nárok na dodanie náhradného predmetu plnenia, je Zhotoviteľ povinný ho dodať do 10 dní od uplatnenia nároku.
- 6.5. Rovnaké práva ako práva uvedené v bode 6.4. Zmluvy má Objednávateľ i v prípade, ak je vada diela neodstrániteľná.

7. ZMLUVNÉ POKUTY

- 7.1. Ak Zhotoviteľ nevykoná a neodovzdá Dielo riadne (bez väd) a včas, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi **zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z celkovej ceny Diela vrátane DPH za každý začatý deň omeškania** s odovzdaním Diela riadne (bez väd) a včas, okrem prípadu, že omeškanie nastalo v dôsledku okolností majúcich povahu vyššej moci (prírodná katastrofa, vojna, atď).
- 7.2. **Ak je Zhotoviteľ v omeškaní dodania diela viac ako 60 dní**, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20% z celkovej ceny Diela vrátane DPH, okrem prípadu, že omeškanie nastalo v dôsledku okolností majúcich povahu vyššej moci (prírodná katastrofa, vojna, atď). Uplatnenie zmluvnej pokuty podľa tohto odseku nevyklučuje uplatnenie zmluvnej pokuty podľa odseku 7.1.
- 7.3. Ak Zhotoviteľ nezačne odstraňovať Objednávateľom oznámenú vadu včas, alebo ak Zhotoviteľ neodstráni vadu včas, je Zhotoviteľ povinný Objednávateľovi zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 1000,- € za každú vadu a každý začatý deň omeškania až do dňa, kedy Zhotoviteľ pristúpi k odstraňovaniu vady.
- 7.4. Zhotoviteľ je povinný zmluvné pokuty zaplatiť v deň, kedy na ne vznikne nárok. Nárokom na zaplatenie zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok oprávnenej strany na náhradu škody spôsobenej

porušením povinnosti zabezpečenej zmluvnou pokutou, a to ani škody presahujúcej výšku zmluvnej pokuty.

8. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 8.1. Zhotoviteľ je povinný uzavrieť zmluvu o poistení zodpovednosti za škodu, a to za účelom krytia prípadných škôd spôsobených pri realizácii Diela, najneskôr do 10 dní od podpisu Zmluvy, ak takúto zmluvu nemal už podpísanú skôr.
- 8.2. Zhotoviteľ berie na vedomie, že predmet dodania je predmetom žiadosti o nenávratný finančný príspevok z Operačného programu Ľudské zdroje. Zhotoviteľ sa preto zaväzuje v prípade následného uzavretia Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi Objednávateľom ako konečným prijímateľom pomoci a poskytovateľom podpory (ďalej len "Zmluva o NFP") strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s predmetom dodania kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu z tejto zmluvy, a výsledky administratívnej finančnej kontroly, ktoré vykoná orgán poskytujúci nenávratný finančný príspevok, neumožnia použiť žiadaný nenávratný finančný príspevok na financovanie predmetu kúpy podľa tejto zmluvy. Oprávnenými osobami na výkon kontroly/auditú sú osoby, ktoré sú ako oprávnené osoby na túto činnosť uvedené v predpisoch upravujúcich žiadanie a poskytovanie nenávratného finančného príspevku a v Zmluve o NFP.
- 8.3. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia obchodného zákonníka.
- 8.4. Zmeny a doplnky obsahu Zmluvy možno uskutočniť len písomne.
- 8.5. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť jej podpisom oboma zmluvnými stranami. Pri povinne zverejňovaných zmluvách je účinnosť zmluvy naviazaná na jej zverejnenie. Keďže na financovanie predmetu dodania podľa tejto Zmluvy žiada Objednávateľ nenávratný finančný príspevok z fondov Európskej únie (ďalej len „Žiadosť“), teda Objednávateľ má záujem realizovať kúpu podľa tejto Zmluvy zo zdrojov získaných Žiadosťou, vyhradzuje si Objednávateľ právo odstúpiť od tejto Zmluvy, ak Žiadosť nebude príslušným orgánom schválená, alebo nedôjde k podpisu zmluvy o poskytnutí finančného príspevku na základe podanej Žiadosti, alebo ak nebude zo strany orgánu poskytujúceho nenávratný finančný príspevok schválené verejné obstarávanie pre obstaranie predmetu dodania podľa tejto Zmluvy bez výhrad.
- 8.6. Zhotoviteľ berie na vedomie, že je povinný sa registrovať v registri partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora, a to vzhľadom na to, že na základe tejto Zmluvy prijíma prostriedky zo štátneho rozpočtu, resp. dodáva tovary/služby/práce osobe, ktorá prijíma finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu (Objednávateľovi), keďže Objednávateľ financuje predmet zmluvy z fondov EU. Zhotoviteľ prehlasuje, že je v súvislosti s touto Zmluvou registrovaný v registri partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora, a zaväzuje sa byť registrovaný v uvedenom registri počas celej doby platnosti zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, na základe ktorej je Objednávateľom čerpaný príspevok na financovanie dodávky poskytovaných podľa tejto Zmluvy, najmenej však počas doby 5 rokov od podpisu tejto Zmluvy.

V prípade porušenia tejto povinnosti je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške celej ujmy, ktorú Objednávateľ bude musieť v súvislosti s porušením povinnosti registrácie Zhotoviteľa v uvedenom registri, znášať (najmä sankcie, pokuty, povinnosť vrátiť príspevok, a pod.). Zmluvnou pokutou nie je dotknuté právo Objednávateľa domáhať sa voči Zhotoviteľovi náhrady škody v celom rozsahu, a to aj škody presahujúcej výšku zmluvnej pokuty

- 8.7. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.
- 8.8. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú Zmluvnú stranu.
- 8.9. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy o dielo sú:

Príloha č.1 – Rozpočet

Príloha č.2 – Podmienky využitia subdodávateľov v zmysle zákona o verejnom obstarávaní 343/2015 Z.z.

Za Zhotoviteľa:

V Nových Zámkoch, dňa **06. 07. 2021**

PROGRESS s.r.o.

01 Nové Zámky

510 266

2022119803

.....
 ek – konateľ

Za Objednávateľa: 07 -07- 2021

V Močenku, dňa



.....
 PaedDr. Roman Urbánik, starosta obce

KRYCÍ LIST

Názov stavby: Komunikácia a Chodník
 Názov objektu:
 Názov časti:

JKSO
 EČO
 Miesto: Močenok
 IČO: DIČ

Objednávateľ: Obec Močenok
 Projektant:
 Zhotoviteľ: EFEKTÍVNE STAVBY-PROGRESS s.r.o.

Rozpočet číslo: Spracoval:

Dňa:

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky	8	Práca nadčas	13	Zariadenie staveniska
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy
4	Montáž	11		16	Prevádzkové vplyvy
5	"M" Dodávky			17	Ostatné
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a popis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

EFEKTÍVNE STAVBY - PROGRESS s.r.o.
 Čanová 9, 940 01 Nové Zámky
 IČO: 36 510 289
 IČ DPH: SK2022119803 -1-

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	176 326,63
24	20 % 176 326,63 DPH	35 265,33
25	20 % DPH	
26	Cena s DPH (r. 23-25)	211 591,96

E Prípočty a odpočty

27	Dodávky objednávateľa	
28	Kízavá doložka	
29	Zvýhodnenie + -	

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Komunikácia a chodník

Objednávateľ: Obec Močenok

Zhotoviteľ: EFEKTÍVNE STAVBY-PROGRESS s.r.o.

Miesto: Močenok

Spracoval:

Dátum:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
1	Komunikácia	117 650,83	23 530,17	141 181,00					
2	Chodník	58 675,80	11 735,16	70 410,96					

Celkom

176326,63 35265,33 211 591,96

EFEKTÍVNE STAVBY - PROGRESS s.r.o.

Čarová 9, 540 01 Nové Zámky

IČO: 36 510 289

IČ-DPH: SK2022119803 - -1-



ROZPOČET

Stavba: Močenok
 Objekt: 01 - Komunikácia
 Časť:

Miesto: Močenok

Dátum:

Objednávateľ: Obec Močenok
 Zhotoviteľ: EFEKTIVNE STAVBY-PROGRESS s.r.o.

Projektant:
 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							117 650,832
D HSV Práce a dodávky HSV							117 650,832
D 1 Zemné práce							29 640,613
1	K	113106611	Rozoberanie zámkovej diažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,26 t	m2	2,500	3,833	9,582
2	K	113107132	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. Vrstvy 150 do 300, 0,5 t	m2	24,700	33,075	816,953
3	K	113307123	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 200 do 300 mm, -0,4 t	m2	27,200	15,386	418,499
4	K	113307131	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. Do 150 mm, -0,225 t	m2	2,500	19,600	49,000
5	K	122402202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hĺbke 5 nad 100 do 1000 m3	m3	654,850	19,375	12 687,457
6	K	162503202	Vodorovné premiestnenie výkopu pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr. 5-7 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	654,850	2,530	1 657,006
7	K	162503203	Vodorovné premiestnenie výkopu pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr. 5-7 do 1000 m3 príplatek k cene za každých začiatých 1000m	m3	7 858,200	0,261	2 048,476
8	K	171209002	Poplatok za skladovanie	t	982,275	10,780	10 588,925
9	K	180402111	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	m2	740,000	0,715	529,396
10	M	005720001400	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	22,866	6,814	155,808
11	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	740,000	0,918	679,512
D 5 Komunikácie							61 958,685
12	K	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	1 309,700	4,900	6 417,530
13	K	564851114	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	m2	1 309,700	5,746	7 525,196
14	K	577134221	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O, I v pruhu š. nad 3 m z asfaltu, po zhutnení do 40 mm	m2	1 309,700	10,976	14 375,267
15	K	577184429	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 P, I v pruhu š. nad 3m z asfaltu, po zhutnení hr. 120 mm	m2	1 309,700	25,686	33 640,892
D 8 Rúrové vedenie							2 376,793
16	K	899331111	Výšková úprava uličných hydrantov a supákov zvýšením	ks	7,000	78,334	548,340
17	K	899332111	Výšková úprava uličných hydrantov a supákov znížením	ks	3,000	59,325	177,976

EFEKTIVNE STAVBY - PROGRESS s.r.o.
 Lanová 9, 840 01 Bratislava
 IČO: 36 619 269
 IČ DPH: SK2022119803

18	K	8993321 99	Výšková úprava kanalizačných šacht zvýšením	ks	8,000	206,310	1 650,477
D			9	Ostatné konštrukcie a práce- búranie			20 709,419
19	K	9163621 11	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	748,860	8,743	6 546,968
20	M	5921700 02100	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm	ks	756,349	5,081	3 843,236
21	K	9197311 14	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie z betónu prostého hr. Nad 150 do 250 mm	m	80,000	7,904	632,296
22	K	9197311 23	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie z asfaltu hr. Nad 100 do 200 mm	m	26,000	2,083	54,170
23	K	9197351 13	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	26,000	5,673	147,504
24	K	9197351 24	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	80,000	17,147	1 371,765
25	K	9351144 34	Osadenie odvodňovacieho betónového s ochrannou hranou vnútornej šírky 200 mm a s roštom	m	24,000	19,798	475,151
26	M	5922700 11	Odvodňovací žľab ACO Drain š. 200 mm	m	24,000	260,484	6 251,616
27	K	9650421 21	Búranie betónového žľabu - 2,2 t	m3	3,840	121,346	465,967
28	K	9790822 13	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	32,987	1,519	50,107
29	K	9790822 19	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	461,818	0,322	148,899
30	K	9790872 12	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	32,987	4,239	139,848
31	K	9790890 12	Poplatok za skladovanie	t	32,987	17,640	581,891
D			99	Presun hmôt HSV			2 949,734
32	K	9982251 11	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 520,936	1,939	2 949,734
D			PSV	Práce a dodávky PSV			15,589
D			1	Konštrukcie doplnkové kovové			15,589
33	K	7675908 40	Demontáž oceľového roštu, - 0,01 t	m2	9,600	1,624	15,589

EFEKTIVNE STAVBY - PROGRESS s.r.o.

Ľanová 9, 940 01 Nové Zámky

IČO: 36 549 230

IČ DPH: SK2022119899

-1-

KRYCÍ LIST

Názov stavby	Výstavba chodníka ul. Balajka - dobudovanie infraštruktúry Močenok	JKSO	
Kód stavby		EČO	
Názov objektu		Miesto	
Názov časti		IČO	DIČ
Objednávateľ	Obec Močenok		
Projektant			
Zhotoviteľ	EFEKTÍVNE STAVBY-PROGRESS s.r.o.		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky	8	Práca nadčas	13	Zariadenie staveniska
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy
4	Montáž	11		16	Prevádzkové vplyvy
5	"M" Dodávky			17	Ostatné
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22	
Pečiatka				58 675,80	
Objednávateľ				24 20 % 58 675,80 DPH	
Dátum a podpis				11 735,16	
Pečiatka				25 20 % DPH	
Zhotoviteľ				26 Cena s DPH (r. 23-25)	
Dátum a podpis				70 410,96	
Pečiatka				E Prípochty a odpočty	
EFEKTÍVNE STAVBY - PROGRESS s.r.o.				27 Dodávky objednávateľa	
Lanová 9, 940 01 Nové Zámky				28 Kízavá doložka	
IČO: 36 510 289				29 Zvýhodnenie + -	
IČ DPH: SK2022119803 -1-					

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Výstavba chodníka ul. Balajka - dobudovanie infraštruktúry Močenok

Objednávateľ: Obec Močenok

Zhotoviteľ: EFEKTÍVNE STAVBY-PROGRESS s.r.o.

Miesto: Močenok

Spracoval:

Dátum:

Kód	Základka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
1	Chodník	58 675,80	11 735,16	70 410,96					

Celkom

58675,80

11735,16

70 410,96

EFEKTÍVNE STAVBY - PROGRESS s.r.o.

Čanárová 9, 540 01 Nové Zámky

IČO: 36 510 289

EFPT, s.r.o. 21.10.2015

ROZPOČET

Stavba: Výstavba chodníka ul. Balajka - dobudovanie infraštruktúry Močenok

Objekt: 01 - Chodník

Časť:

Miesto: Močenok
Objednávateľ: Obec Močenok

Dátum:
Projektant:

Zhotoviteľ: EFEKTÍVNE STAVBY-PROGRESS s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							58 675,80
D	HSV		Práce a dodávky HSV				58 675,80
D	1		Zemné práce				9 866,26
1	K	122201102	odkopávka a prekopávka nezapážená v hornine 3.nad 100 do 1000 m3	m3	217,980	7,490	1 632,67
2	K	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	217,980	4,099	893,50
3	K	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	2 615,760	0,749	1 959,82
4	K	17109002	Poplatok za skladovanie	t	292,540	13,870	4 057,53
5	K	180402111	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m2	495,390	1,433	709,79
6	M	005720001400	Oslivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	15,300	9,880	151,17
7	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	495,300	0,932	461,78
D	5		Komunikácie				27 985,89
8	K	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	645,000	6,480	4 179,60
9	K	567122110	Podklad z kameniva stmeleneho cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C6/8), po zhutnení hr. 80 mm	m2	645,000	10,214	6 587,82
10	K	596911144	Kládanie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	645,000	12,139	7 829,66
11	K	592460010600	Dlažba betónová hr. 60 mm, sivá	m2	709,500	13,233	9 388,81
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				15 410,15
12	K	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón do lôžka z bet. Pros. Tr. C 12/15 s bočnou	m	860,000	10,824	9 308,30
13	M	592170001800	Obrubník parkový dxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	877,200	6,956	6 101,84
D	99		Presun hmôt				5 413,51
14	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	445,230	12,159	5 413,51

EFEKTÍVNE STAVBY - PROGRESS s.r.o.

Canová 9, 940 01 Nové Zámky

IČO: 36 510 289

IČ DPH: SK9923140000

Zmluva o dielo – Príloha č. 3:

Údaje o subdodávateľoch

Obchodné meno Zhotoviteľa	EFEKTÍVNE STAVBY – PROGRESS s.r.o.
Sídlo Zhotoviteľa	Lanová 9, 940 02 Nové Zámky
IČO Zhotoviteľa	36510289

Prehľad subdodávateľov

Obchodné meno, adresa navrhovaného subdodávateľa, IČO subdodávateľa	údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu: meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia	Predmet subdodávok	Podiel Subdodávok na celkovom objeme dodávky vyjadrený v %	Podiel Subdodávok na celkovom objeme dodávky vyjadrený v EUR
HOLD spol. s.r.o. Svornosti 70, 940 02 Nové Zámky IČO: 34110224		Partner v konzorciu – realizácia diela	76,67	135 202,13 € bez DPH

V Nových Zámkoch dňa 6.7.2021

Meno štatutárneho orgánu Zhotoviteľa: Branislav Bartíšek – konateľ spoločnosti

Podpis štatutárneho orgánu Zhotoviteľa:

